



MINISTERIO DE DEFENSA  
JUNTA DE RETIRO Y FONDO DE PENSIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

JRFPFA-CCC-CP-2024-0010

26 de abril del 2024.

No. Solicitud: **JRFPFA-CCC-CP-2024-0010**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE COCINA.**

Rubro: **Maquinaria y equipo industrial.**

Planificada: Sí

**Detalle del pedido**

| Ítem | Código   | Descripción                                               | Cantidad Solicitada | UD     | Precio Unitario Estimado | Monto RD\$ |
|------|----------|-----------------------------------------------------------|---------------------|--------|--------------------------|------------|
| 1    | 41104807 | Quemador industrial de 4 salidas.                         | 2                   | UNIDAD | 8,289.81                 | 16,579.62  |
| 2    | 41104807 | Estufa industrial de 2 quemadores.                        | 1                   | UNIDAD | 96,775.13                | 96,775.13  |
| 3    | 41104807 | Manguera de gas 48" de 3/4"                               | 2                   | UNIDAD | 8,204.15                 | 16,408.29  |
| 4    | 41104807 | Mesa base de plancha 24".                                 | 1                   | UNIDAD | 28,815.05                | 28,815.05  |
| 5    | 41104807 | Estufa a gas profesional de acero inoxidable de 36".      | 1                   | UNIDAD | 142,352.38               | 142,352.38 |
| 6    | 41104807 | Refrigerador industrial                                   | 1                   | UNIDAD | 197,012.91               | 197,012.91 |
| 7    | 41104807 | Campana extractora                                        | 1                   | UNIDAD | 88,739.90                | 88,739.90  |
| 8    | 41104807 | Fabricación e instalación de ductos.                      | 1                   | UNIDAD | 16,086.56                | 16,086.56  |
| 9    | 41104807 | Instalación de recubrimiento de muros en frp              | 1                   | UNIDAD | 645,136.20               | 645,136.20 |
| 10   | 41104807 | Lavamanos accionado por rodilla                           | 1                   | UNIDAD | 29,969.27                | 29,969.27  |
| 11   | 41104807 | Colgador De Ollas                                         | 1                   | UNIDAD | 16,129.99                | 16,129.99  |
| 12   | 41104807 | Canaleta de desagüe                                       | 2                   | UNIDAD | 18,941.12                | 37,882.25  |
| 13   | 41104807 | Llave Mezcladora Tipo Pared                               | 1                   | UNIDAD | 17,574.57                | 17,574.57  |
| 14   | 41104807 | Forrado en acero inoxidable                               | 5                   | UNIDAD | 6,693.13                 | 33,465.65  |
| 15   | 41104807 | Estantes de pared                                         | 1                   | UNIDAD | 9,094.54                 | 9,094.54   |
| 16   | 41104807 | Mueble cerrado en tres lados con tope liso y 1 entrepaño. | 1                   | UNIDAD | 114,374.43               | 114,374.43 |

|    |          |                                                         |   |        |                       |              |
|----|----------|---------------------------------------------------------|---|--------|-----------------------|--------------|
| 17 | 41104807 | Baño de María para empotrar en acero inoxidable         | 1 | UNIDAD | 109,906.06            | 109,906.06   |
| 18 | 41104807 | Tina insulada fabricada en acero inoxidable             | 1 | UNIDAD | 35,821.38             | 35,821.38    |
| 19 | 41104807 | Protector anti aliento para tina de 4 bandejas          | 1 | UNIDAD | 51,475.66             | 51,475.66    |
| 20 | 41104807 | Protector anti aliento para tina de 2 bandejas          | 1 | UNIDAD | 40,587.59             | 40,587.59    |
| 21 | 41104807 | Repisa tubular construida con tubos de acero inoxidable | 1 | UNIDAD | 19,916.22             | 19,916.22    |
| 22 | 41104807 | Puerta de alto impacto                                  | 1 | UNIDAD | 202,805.67            | 202,805.67   |
| 23 | 41104807 | Cuarto frio combinado                                   | 1 | UNIDAD | 2,056,846.06          | 2,056,846.06 |
| 24 | 41104807 | Instalación de equipos                                  | 1 | UNIDAD | 238,624.01            | 238,624.01   |
|    |          |                                                         |   |        | <b>Sub-Total:</b>     | 4,262,379.38 |
|    |          |                                                         |   |        | <b>ITBIS 18%:</b>     | 767,228.29   |
|    |          |                                                         |   |        | <b>Total General:</b> | 5,029,607.67 |

**Observaciones:** Para utilizada en la cocina de esta Junta de Retiro y Fondo de Pensiones de las Fuerzas Armadas

  
**Waleisa P. Pérez Estévez**  
 Capitán Contadora, FARD  
 Subdirectora de Compras de la JRFPR



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino